
Wijzigingsbesluit Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 

De raad van gemeente Vijfheerenlanden 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 mei 2023 

  

“gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, artikel 216, artikel 229, eerste 

lid aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet”; 

  

BESLUIT: 

  

Eerste wijzigingsbesluit Verordening op de heffing en de invordering van leges gemeente Vijfheeren- 

landen 2023, vast te stellen: 

Artikel I 
De Verordening op de heffing en de invordering van leges gemeente Vijfheerenlanden 2023 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

Titel van bijlage 1; 

  

Bijlage 1: Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening  Vijfheerenlanden  2022 

  

Vervangen door; 

  

Bijlage 1: Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening  Vijfheerenlanden  2023 

Artikel II 
Hoofdstuk 18 Verkeer en vervoer, 

  

Huidige artikelen; 

  

€ 223,00 tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeerkaart met een medisch 

onderzoek als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve bepa- 

lingen inzake het wegverkeer (BABW) 

1.18.2 

€ 31,85 tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeerkaart zonder een me- 

disch onderzoek als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 

1.18.3 

  

Vervangen door; 

  

€ 167,37 tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeerkaart met een medisch 

onderzoek als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve bepa- 

lingen inzake het wegverkeer (BABW) 

1.18.2 

€ 135,52 tot het niet overgaan tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeer- 

kaart, na uitvoering van een medisch onderzoek. Als bedoeld in artikel 2 

van de regeling gehandicaptenparkeerkaart 

1.18.2.1 

€ 31,85 tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeerkaart zonder een me- 

disch onderzoek als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 

1.18.3 

Artikel III 
Dit besluit treedt in werking 1 dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht vanaf 1-1-2023 

Aldus vastgesteld door de raad van Vijfheerenlanden in zijn openbare vergadering van 29 juni 2023. 

De griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 314793 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 314793 18 juli 2023 1 


